ПРАВИТЕЛЬСТВО (LTJ УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %У КИВАЛТЭТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 8 июня 2015 года № 580-р

г. Ижевск

О реализации Соглашения о предоставлении субсидий из федерального

бюджета бюджету Удмуртской Республики между Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации и Министерством сельского

хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики

С целью реализации Соглашения о предоставлении субсидий из

федерального бюджета бюджету Удмуртской Республики между

Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Министерством

сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики от 8 мая

2015 года № 656/10-с (далее - Соглашение) на реализацию мероприятий

федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»:

1. Определить:
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской

Республики уполномоченным органом по выполнению мероприятий

Соглашения по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в

сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, и

реализации проектов комплексного обустройства площадок под компактную

жилищную застройку в сельской местности за счет средств федерального

бюджета и бюджета Удмуртской Республики;

Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики

Удмуртской Республики уполномоченным органом по выполнению

мероприятий Соглашения по развитию сети общеобразовательных организаций

в сельской местности и развитию газификации в сельской местности за счет

средств федерального бюджета и бюджета Удмуртской Республики;

Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики

уполномоченным органом по выполнению мероприятий Соглашения по

развитию водоснабжения в сельской местности за счет средств федерального

бюджета и бюджета Удмуртской Республики.

2. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из федерального бюджета

на реализацию Соглашения.

3. Министерству строительства, архитектуры и жилищной политики

Удмуртской Республики, Министерству энергетики, жилищно-коммунального

хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики

представлять отчёт об использовании бюджетных средств до 6 числа месяца,

следующего за отчетным, Министерству сельского хозяйства и продовольствия

Удмуртской Республики в соответствии с прилагаемым отчетом об

использовании бюджетных средств на реализацию мероприятий федеральной

целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-
2017 годы и на период до 2020 года».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики.

Председатель Правител1

Удмуртской РеспубликдшХ ^С\ В.А. Савельев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства

Удмуртской Республики

от 8 июня 2015 года№ 580-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из федеральногобюджета на реализациюСоглашенияо

предоставлениисубсидий из федеральногобюджетабюджету

УдмуртскойРеспубликимежду Министерствомсельскогохозяйства

РоссийскойФедерациии Министерствомсельскогохозяйства и

продовольствияУдмуртскойРеспублики

Наименованиямероприятийи объектовкапитального

строительства

Объем субсидий

из федерального

бюджета

на 2015 год

(тыс.руб.)

Развитие сети общеобразовательныхорганизацийв

сельской местности, всего, в том числе:

14 170,0

1. Строительство средней общеобразовательной школы в

с. Совхозный Завьяловского района Удмуртской

Республики

14 170,0

Развитие газификации в сельской местности, всего, в том

числе:

27 410,0

1. Газораспределительные сети д. Кочишево,

д. Удмуртские Парзи, д. Татарские Парзи Глазовского

района Удмуртской Республики

2 860,3

2. Газораспределительные сети д. Пусошур, д. Ураково,

д. Отогурт Глазовского района Удмуртской Республики

2 151,0

3. Расширение газораспределительных сетей с. Азино

Завьяловского района Удмуртской Республики

785,5

4. Газораспределительные сети п. Борок Камбарского

района Удмуртской Республики

4 343,3

5. Газораспределительные сети д. Удмуртский Караул,

с.Дебы, д.Тукташ, д.Старый Качкашур, д. Зотово

Красногорского района Удмуртской Республики

2 096,7

6. Газораспределительные сети д. Елово, д. Старый

Кеновай, д. Артык Красногорского района Удмуртской

Республики

673,6

7. Межпоселковый газопровод АГРС с.Пычас - с.Русский
Пычас Можгинского района Удмуртской Республики

2 331,3

8. Газопровод межпоселковый д. Колесур-с.Узи с

распределительными сетями Селтинского района

Удмуртской Республики

9. Газораспределительные сети с. Каркалай Увинского

района Удмуртской Республики

10. Газопровод межпоселковый д. Липовка-д.Петуньки

Шарканского района Удмуртской Республики

11. Газопроводы распределительные д. Варавай Якшур-

Бодьинского района Удмуртской Республики

Развитие водоснабжения в сельской местности, всего, в

том числе:

1. Водоснабжение в д. Порым Граховского района

Удмуртской Республики

2. Строительство водопроводных сетей в микрорайоне

Северо-Восточный в с. Киясово Киясовского района

Удмуртской Республики

3. Закольцовка сетей водопровода микрорайона «Военный

городок» с. Селты Селтинского района Удмуртской

Республики

4. Водоснабжение микрорайона «Школьный» в с. Якшур

Бодья Якшур-Бодьинского района Удмуртской

Республики .
ВСЕГО

4 028,4

1 241,9

5 884,4

1 013,6

11420,0

4 220,0

1 276,0

2 724,0

3 200,0

53 000,0

Приложение

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 8 июня 2015 года№ 580-р

ОТЧЕТ

об использованиибюджетныхсредств на реализациюмероприятийфедеральнойцелевой

программы«Устойчивоеразвитие сельскихтерриторийна 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

201 года

Наименованиестроек и

объектов

Предусмотреносредств (лимит)

на 201 год (тыс.рублей)

Фактически освоено средств с

начала года (тыс.рублей)

Фактически профинансировано

с начала года (тыс.рублей)

Ввод мощностей

Всего

в том числе за счет

средств:

Всего

в том числе за счет

средств:

Всего

в том числе за счет

средств:

Ед.

изм.

План

ввода

мощнос

тей

на201_

год

Факти

чески

введено

на

отчет

ный

период

федераль

ный

бюджет

бюджет

Удмурт

ской

Респуб

лики

федераль

ный

бюджет

бюджет

Удмурт

ской

Респуб

лики

федераль

ный

бюджет

бюджет

Удмурт

ской

Респуб

лики

1 2 3 4 6 7 8 10 11 12 14 15 16

1.

2.

Должностьуполномоченноголица

Министерства

Главный бухгалтер

Исполнитель:должность,Ф.И.О., контактныйтелефон

(подпись)

(подпись)

(расшифровкаподписи)

(расшифровкаподписи)